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Svar på politikerspørgsmål om regi-
strering og modtagelse af el-ulykker 

Spørgsmål: 

Jeg har fået en henvendelse om, at borgere der henvender sig på baggrund af 

en el-ulykke risikerer forskellig registrering af skaden. Det kan ske ved hen-

vendelse i almen praksis såvel som på en skadestue.    

Journaliseringen af en sådan el-ulykke er vigtig af hensyn til eventuel arbejds-

skadeerstatning. Borgere med senfølger har særlige udfordringer, hvis ikke re-

gistreringen er fyldestgørende ved senere i forløbet at dokumenter anmeldelse 

og skadehistorik.   

På den baggrund ønsker jeg en beskrivelse af regionens praksis på akutklinik-

ker og akutmodtagelser ift. modtagelse af borgerens bekymring om følgerne af 

en el-ulykke og registreringen af el-ulykker? Gør Region Hovedstaden det og 

er der en standard for registrering? 

Svar: 

Borgere, der henvender sig på en af regionens akutmodtagelser eller -klinikker 

på baggrund af en el-ulykke, meldes som oftest af Akuttelefonen 1813 eller 

som selvhenvender.  

Generelt set er det praksis, at borgeren modtages og registreres, og får målt 

værdier og taget et elektrokardiogram (EKG). Efterfølgende tilses patienten af 

en læge. I journalen registreres aktionsdiagnosekoden DT754 (skadevirkning 

af elektrisk strøm) med SKS-koden EUBK (Elektrisk, strålings- og anden ener-

gieffekt). Her registreres også i hvilken forbindelse skaden er sket, f.eks. løn-

net arbejde, gør-det-selv arbejde eller anden relevant aktivitet. Der laves dertil 
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en skadebeskrivelse, hvor forløb (eventuelt besvimelse/brandsår, mv.) og 

strømstyrke beskrives grundigt. 

I sjældne tilfælde kræver en el-ulykke, at patienten indlægges til observation. 

Det gælder fx, hvis patienten har været bevidstløs eller der er mistanke om 

hjerterytmeforstyrrelse (arytmi), abnormt EKG eller oplysninger om højspæn-

dingsstød (over 1.000 volt).  

Generelt følges behandlingsretningslinjerne vedr. observation og behandling 

efter strømstød i Behandlingsvejledning nr. 21 El-stødsulykker af maj 2023 fra 

Dansk Cardiologisk Selskab. For uddybning heraf findes behandlingsvejled-

ningen her. 

Endeligt bemærkes at, der i regi af Akuttelefonen 1813 er implementeret en 

arbejdsgang, som har til formål at sikre, at alle opkald vedr. arbejdsrelaterede 

el-ulykker altid medfører visitation af borgeren til en akutmodtagelse eller akut-

klinik med henblik på udredning og behandling, herunder nærmere registrering 

af omstændighederne for skaden. 

  

 

https://www.cardio.dk/el-stodsulykker
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